Les prestations objet du présent Appel d’Offres sont reparties en un lot unique et en 03 (trois) tranches. 

La consistance de ces prestations est détaillée dans les Termes de Référence (TDR) du présent DAO. 

4. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de FCFA 270 000 000 (Deux Cent 

soixante-dix millions) répartis en trois (03) tranches ainsi qu’il suit (en FCFA TTC) : 

- Tranche ferme : 90 000 000 (quatre-vingt-dix millions) ; 

- Tranche conditionnelle 1 : 90 000 000 (quatre-vingt-dix millions) ; 

- Tranche conditionnelle 2 : 90 000 000 (quatre-vingt-dix millions).

[...]

acquitté à la main, délivré par une banque ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministre chargé des 

finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 11 du 

DAO dont le montant s’élève à FCFA TTC 5 400 000 (cinq millions quatre cent mille) et valable jusqu'à trente 

(30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. Il doit être accompagné du récépissé de la CDEC, 

conformément à la lettre circulaire N°000014/LC/MINMAP du 23 juillet 2025 relative aux modalités de constitution,

[...]

Marchés et Approvisionnements, sis à l’ancien siège du FEICOM à Yaoundé (Mimboman), BP 718 Yaoundé, 
FEICOM, 381 Rue 4.561 MIMBOMAN YDE 4ème,Téléphone 222 235 164 ; poste 217 ; Fax 222 23 17 59, dès 
publication du présent Avis, moyennant paiement d’un montant non remboursable des frais d’acquisition du DAO 
de cent cinquante mille  (150.000) francs CFA  payable dans le Compte Spécial CAS – ARMP ouvert dans les 
Agences BICEC.  

12. Remise des offres 
Chaque offre est rédigée en français ou en anglais. 

L’offre devra être transmise par le soumissionnaire sur la plateforme COLEPS au plus tard le    27 novembre 2025

[...]

The services covered by this invitation to tender are divided into a single lot and 03(three) tranches. 
The consistency of these services is detailed in the Terms of Reference (TOR) of the present Tender Documents. 

4. Estimated cost 
The estimated cost of the operation at the end of the preliminary studies is FCFA 270,000,000 (Two Hundred and 
Seventy Million) divided into three phases as follows: 

- Firm tranche : 90 000 000 (ninety millions) ; 
- Conditional tranche 1 : 90 000 000 (ninety millions) ; 
- Conditional tranche 2 : 90 000 000 (ninety millions). 

5. Estimated execution period  
The period provided by the project owner for the execution of the services covered by this Call for Tenders is thirty-

[...]

in Exhibit 13 of the DAO, with a receipt of CDEC, according to the circular letter No. 000014/LC/MINMAP of July 23, 
2025 relating to the procedures for the constitution, deposit, conservation, restitution, and realization of guarantees 
on public contracts.  the amount of which is FCFA 5,400,000 (Five Million Four Hundred Thousand) and valid for 
up to thirty (30) days beyond the initial deadline for the validity of bids. The absence of the bid bond issued by a first-
rate bank or a first-class financial institution authorized by the Ministry of Finance to issue bonds in connection with

[...]

The physical version of the bidding documents may be obtained from the FEICOM contracting department, door 
number 11_, BP 718 Yaounde, FEICOM, 381 Rue telephone 222 235 164, fax 222 231 759, as soon as this notice 
is published, upon payment of a non-refundable sum of one hundred and fifty thousand (150,000) CFA francs 
payable in any BICEC Branch, to the CAS- ARMP special account for other contracting authorities, unless expressly 
waived.  

12. Submission of bids 
Bids must be submitted in French or English. 

http://www.armp.cm/

For submission online, the bid must be submitted by the bidder on the COLEPS platform A back-up copy of the